[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕЛЕНОРОЩИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.07.2025                                                                                                      №26
с.Зеленая Роща

Об утверждении реестра муниципального имущества муниципального образования Зеленорощинский сельсовет Ребрихинского района Алтайского края

В соответствии с ч.1 ст. 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Минэкономразвития РФ от 30 августа 2011 № 424 «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества»
                                      ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить реестр муниципального имущества муниципального образования Зеленорощинский сельсовет Ребрихинского района Алтайского края  (прилагается).
2.Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Администрации Зеленорощинского сельсовета, обнародовать  на информационном стенде             Администрации сельсовета, на информационных стендах в поселках Орел, Ключевка, разъезде Дальний и на официальном сайте Администрации Зеленорощинского  сельсовета Ребрихинского района Алтайского края .

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации сельсовета                                                  Ю.А.Мацакян

  Утвержден                  постановлением  Администрации                                                                                 Зеленорощинского сельсовета                                                                              Ребрихинского района                                                                             Алтайского края                                                                      от  01.07.2025 № 26
РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

на 01.07. 2025 года по Администрации Зеленорощинского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края

	№ п/п
	Наименование

Недвижимого имущества
	Адрес (местоположение) недвижимого имущества.
	Кадастровый номер муниципального недвижимого имущества
	Площадь, протяженность и (или) иные параметры, характеризующие физические свойства недвижимого имущества
	Сведения
	Сведения о кадастровой стоимости недвижимого имущества
	Даты возникновения и прекращения права муниципальной собственности на недвижимое имущество
	Реквизиты документов –оснований возникновения (прекращения) права муниципальной собственности на недвижимое имущество
	Сведения о правообладателе муниципального недвижимого имущества
	Сведения об установленных в отношении муниципального недвижимого имущества ограничениях (обременениях) с указанием основания и даты их возникновения и прекращения

	о балансовой стоимости недвижимого имущества (руб.)
	о начисленной амортизации (износе)

(руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Раздел 1 Недвижимое имущество

	1.
	Здание Администрации
	с.Зеленая Роща,

ул. Зеленорощинская, 34
	22:36:350001:428
	Площадь 601,4 кв.м
	1178184,70
	1178184,70
	1178184,7
	22.04.2014г.
	Номер госрегистрации 22-22-26/001/2014-421 22.04.2014
	Муниципальное образование Зеленорощинского сельсовета

	в оперативном управлении

	2.
	Земельный участок 22:36:350001:51
	с.Зеленая Роща,

ул. Зеленорощинская, 34
	22:36:350001:51
	Площадь 380,0 кв.м.

	68407,6

	22.04.2014.
	Номер госрегистрации 22-22-26/001/2014-422 22.04.2014
	Муниципальное образование Зеленорощинского сельсовета

	в оперативном управлении

	3.
	Нежилое здание
	п. Орел, ул. Центральная, 16
	22:36:360001:411
	площадь 143,2 кв.м.

	356990,44
	26.05.2022
	Номер госрегистрации 22:36:360001:411-22/111/2022-3
	Муниципальное образование Зеленорощинского сельсовета

	в оперативном управлении

	4.
	Земельный участок
	п. Орел, ул. Центральная, 16
	22:36:360001:410
	площадь 396

кв.м.

	56382,48
	26.05.2022
	Номер госрегистрации

22:36:360001:410-22/133/2022-3
	Муниципальное образование Зеленорощинского сельсовета

	в оперативном управлении

	5.
	Земельный участок
	п. Орел, ул. Интернациональная, д.3
	22:36:360001:96
	площадь 5900

кв.м

	191750,0
	12.02.2015
	Номер госрегистрации

22-22/026-22/026/001/2015-571
	Муниципальное образование Зеленорощинского сельсовета

	казна

	6.
	Земельный участок
	п.Ключевка, ул. Центральная, д.40
	22:36:380001:27
	площадь 5235

кв.м

	172650,30
	01.02.2018
	Номер госрегистрации

22:36:380001:27-22/021/2018-3

	Муниципальное образование Зеленорощинского сельсовета

	казна

	7.
	Земельный участок
	п.Ключевка, ул. Молодежная, д.2
	22:36:380001:94
	площадь 5934

кв.м

	195703,32
	01.04.2021
	Номер госрегистрации

22:36:38001:94

	Муниципальное образование Зеленорощинского сельсовета

	казна

	8.
	Земельный участок
	п. Орел, ул.Садовая, д.10
	22:36:360001:17
	площадь 3200

кв.м

	104000,00
	06.02.2025
	Номер  регистрации

22:36:360001:17-22/141/2025/2
	Муниципальное образование Зеленорощинского сельсовета

	казна

	9.
	Сооружение
	с.Зеленая Роща,

ул. Зеленорощинская, 36а
	22:36:350001:982
	площадь 91,6

кв.м

	не определена
	18.12.2023
	Номер госрегистрации

22:36:350001:982-22/111/2023-1

	Муниципальное образование Зеленорощинского сельсовета

	казна

	10.
	Земельный участок
	с.Зеленая Роща,

ул. Зеленорощинская, 36а
	22:36:350001:975
	площадь 200

кв.м

	19760,00
	16.08.2023
	Номер госрегистрации

22:36:350001:975-22/115/2022-1

	Муниципальное образование Зеленорощинского сельсовета

	          казна

	11.
	Сооружение
	п.Орел

ул.Почтовая, 11а
	22:36:360001:414
	Площадь5,4 кв.м.

	4680,69
	05.07.2024
	Номер госрегистрации

22:36:360001:414-22/111/2024-3

	Муниципальное образование Зеленорощинского сельсовета

	          казна

	12.
	Земельный участок
	п.Орел

ул.Почтовая, 11а
	22:36:360001:415
	площадь 37 кв.м

	3655,60
	09.07.2024
	Номер госрегистрации

22:36:360001-415-22/133/2024-3

	Муниципальное образование Зеленорощинского сельсовета

	          казна

	13.
	Сооружение
	п.Ключевка

ул.Центральная , 26а
	22:36:380001:475
	Площадь6,4 кв.м.

	6200,32
	12.07.2024
	Номер госрегистрации

22:36:380001:475-22/111/2024-3

	Муниципальное образование Зеленорощинского сельсовета

	          казна

	14.
	Земельный участок
	п.Ключевка

ул.Центральная , 26а
	22:36:380001:476
	Площадь84 кв.м.

	7229,04
	11.07.2024
	Номер госрегистрации

22:36:380001:476-22/135/2024-3

	Муниципальное образование Зеленорощинского сельсовета

	          казна

Раздел 2 Движимое имущество

	№ п/п
	Наименование движимого имущества
	Сведения
	Дата возникновения и прекращения права муниципальной собственности на движимое имущество
	Реквизиты документов –оснований возникновения (прекращения) права муниципальной собственности на движимое имущество
	Сведения о правообладателе муниципального движимого имущества

	Сведения об установленных в отношении муниципального движимого имущества ограничениях (обременениях) с указанием основания и даты их возникновения и прекращения

	О балансовой стоимости движимого имущества
	О начисленной  амортизации (износе)

	    1
	            УАЗ-396254
	274890,00
	274890,00
	19.12.2006
	Паспорт транспортного средства 73 МК 132808
	Муниципальное образование Зеленорощинского сельсовета

	В оперативном управлении

	2
	УАЗ 220695-04
	633827,15
	633827,15
	30.08.2018 г.
	Паспорт транспортного средства 73 ОУ 695050
	Муниципальное образование Зеленорощинского сельсовета

	В оперативном управлении

	3
	Дизель-генератор АД30-Т400-1Р-R  на базе дизеля Ricardo, первой степени автоматизации
	591600,0
	126900,0
	19.01.2023
	паспорт
	Муниципальное образование Зеленорощинского сельсовета

	В оперативном управлении

	4
	Тракторный полуприцеп под установку дизель-генератора АД30-Т400-1Р-R
	254400.0
	54570
	19.01.2023
	паспорт
	Муниципальное образование Зеленорощинского сельсовета

	В оперативном управлении

	Акции акционерных обществ
	Доли (вклады) в уставных (складочных) капиталах хозяйственных обществ, товариществ

	Количество акций, выпущенных АО (с указанием кол-ва привилегированных акций), руб. / размер доли в уставном капитале, принадлежащих муниципальному образованию, %
	Номинальная стоимость акций, руб.
	Наименование хозяйственного общества, товарищества, его ОГРН
	Размер уставного (складочного) капитала хозяйственного общества, товарищества, руб. / доля муниципального образования в уставном (складочном) капитале, %

	12
	13
	14
	15

	-
	-
	-
	-

Раздел № 3 Муниципальные унитарные предприятия

	№ п/п
	Полное наименование и организационно-правовая форма юридического лица
	Адрес (местонахождение)
	Основной государственный регистрационный номер и дата государственной регистрации
	Реквизиты документа – основания создания юридического лица (участия муниципального образования в создании (уставном) капитале) юридического лица)
	Размер уставного фонда (для муниципальных унитарных мероприятий)
	Размер доли, принадлежащей муниципальному образованию в уставном (складочном) капитале, в процентах (для хозяйственных обществ и товариществ)
	Данные о балансовой стоимости основных средств (фонда) (для муниципальных учреждений и муниципальных предприятий)
	Среднесписочная численность работников (для муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий)

	1
	Муниципальное унитарное предприятия Зеленорощинского

сельсовета «Зеленорощинское предприятие

коммунального хозяйства»
	658549 , Алтайский край, Ребрихинский район, с. Зеленая Роща, ул. Зеленорощинская, д.34
	1042200810783
	Постановление №8 от 26.03.2004г «Об учреждении  муниципального

унитарного предприятия «Зеленорощинское предприятие

коммунального хозяйства»

	371000,00
	-
	2558075,35
	2,5